[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	02 ноября 2016 г.

	№
	2945

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от                     07 ноября 2013 г. № 2070
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2070 (далее - Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

муниципальной программы МОГО «Ухта»

«Развитие экономики на 2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта» (далее - УЭР)

	Соисполнители Программы
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

(далее – МУ «УК»);

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» (далее - КУМИ)

	Подпрограммы Программы
	1. Стратегическое планирование в МОГО «Ухта».

2. Малое и среднее предпринимательство в МОГО «Ухта».

3. Внутренний и въездной туризм в МОГО «Ухта»

2
	Цель  Программы
	Создание благоприятных условий для устойчивого экономического развития городского  округа

	Задачи Программы
	1. Развитие системы стратегического планирования социально-экономического развития МОГО «Ухта».

2. Развитие малого и среднего предпринимательства в МОГО «Ухта».

3. Создание условий для развития туризма на территории городского округа

	Целевые индикаторы (показатели) Программы
	1. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя (рублей).

2. Оборот малых предприятий (млн. рублей в ценах соответствующих лет)

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014 - 2020 годы

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканс- кого бюджета   (руб.)
	Средства бюджета

МОГО «Ухта»
(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

Итого
	0,00

0,00

714 668,00

0,00

0,00

0,00

714 668,00
	119 300,00

119 300,00

802 966,00

0,00

0,00

0,00

1 041 566,00
	1 705 000,00

534 693,00

1 810 612,00

1 810 612,00

1 810 612,00

1 810 612,00

9 482 141,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	1 824 300,00

653 993,00

3 328 246,00

1 810 612,00

1 810 612,00

1 810 612,00

11 238 375,00

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В течение срока реализации Программы комплекс программных мер должен обеспечить устойчивое экономическое развитие МОГО «Ухта», основанное на повышении инвестиционной активности, развитие малого и среднего предпринимательства.

Реализация Программы позволит к 2020 году достичь следующих конечных результатов:

· темп роста объема инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя составит не менее 112% по отношению к 2013 году;

· сохранить оборот малых предприятий, как минимум, на уровне 2013 года

».
1.2. Паспорт подпрограммы 1 Программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

подпрограммы 1 «Стратегическое планирование в МОГО «Ухта»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	УЭР

	Соисполнители подпрограммы
	-

3

	Цель подпрограммы
	Развитие системы стратегического планирования социально-экономического развития МОГО «Ухта»

	Задача подпрограммы
	Совершенствование системы стратегического, программно-целевого планирования в МОГО «Ухта»

	Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы
	1. Доля эффективно реализованных муниципальных программ в общем количестве муниципальных программ МОГО «Ухта».

2. Удельный вес расходов бюджета МОГО «Ухта», представленных в виде муниципальных программ

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2014 - 2020 годы

	Объемы финансирования подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета
(руб.)
	Средства республиканского бюджета   (руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта»
(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

Итого
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Создание актуальной системы стратегического планирования, способствующей социально-экономическому развитию МОГО «Ухта».

2. Обеспечение взаимосвязи целей, задач и показателей в документах стратегического планирования

».

1.3. Паспорт подпрограммы 2 Программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

подпрограммы 2 «Малое и среднее предпринимательство в МОГО «Ухта»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	УЭР

	Соисполнители подпрограммы
	МУ «УК»

КУМИ

	Цель подпрограммы
	Развитие малого и среднего предпринимательства в МОГО «Ухта»

	Задача подпрограммы
	Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в МОГО «Ухта»

	Целевые индикаторы
	1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения (единиц).

4
	(показатели) подпрограммы
	2. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций (%).
3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (единиц).

4. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку (единиц)

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2014 - 2020 годы

	Объемы финансирования подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета
(руб.)
	Средства республикан-         ского бюджета   (руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта»
(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего
(руб.)

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

Итого
	0,00

0,00

714 668,00

0,00

0,00

0,00

714 668,00
	119 300,00

119 300,00

434 266,00

0,00

0,00

0,00

672 866,00
	1 705 000,00

534 693,00

1 441 912,00

1 441 912,00

1 441 912,00

1 441 912,00

8 007 341,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	1 824 300,00

653 993,00

2 590 846,00

1 441 912,00

1 441 912,00

1 441 912,00

9 394 875,00

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Сохранение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в МОГО «Ухта», как минимум, на уровне 2013 года

».

1.4. Паспорт подпрограммы 3 Программы изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ

подпрограммы 3 «Внутренний и въездной туризм в МОГО «Ухта»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	УК

	Соисполнители подпрограммы
	-

	Цель  подпрограммы
	Создание условий для развития туризма на территории городского округа

	Задачи подпрограммы
	1. Создание системы информационного обеспечения туризма.

2. Формирование инфраструктуры туризма на территории муниципального образования

	Целевые

индикаторы (показатели) подпрограммы
	1.  Количество публикаций в разделе «Туризм» на официальном портале администрации МОГО «Ухта» (единиц).

2.  Количество установленных средств ориентирующей информации для туристов (стенды, указатели, баннеры) (единиц).

3.  Наличие визит-центра (да/нет).

4.  Количество коллективных средств размещения (гостиницы, аналогичные средства размещения и специализированные средства размещения) (единиц).

5.  Количество человек, прошедших обучение, переподготовку или повышение квалификации в сфере туризма  (человек)

5
	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2016-2020 годы

	Объемы финансирования подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета   (руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта»

(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2016

2017

2018

2019

Итого
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	368 700,00

0,00

0,00

0,00

368 700,00

	368 700,00

368 700,00

368 700,00

368 700,00

1 474 800,00

	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	737 400,00

368 700,00

368 700,00

368 700,00

1 843 500,00

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Увеличение количества публикаций в разделе «Туризм» на официальном портале администрации МОГО «Ухта» к 2020 году в 6 раз по отношению к уровню 2015 года.

2. Увеличение количества коллективных средств размещения (гостиницы, аналогичные средства размещения и специализированные средства размещения) к 2020 году до 22 единиц

».

1.5. Таблицу 3.1 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                                 01 января 2017 г.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 02 ноября 2016 г. № 2945
«Таблица 3.1.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

муниципальной программы МОГО "Ухта" "Развитие экономики на 2014-2020 годы"

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа МОГО "Ухта"                                                     "Развитие экономики                                                                        на 2014-2020 годы"

	ВСЕГО
	3 328 246,00
	1 810 612,00
	1 810 612,00
	1 810 612,00
	8 760 082,00

	Федеральный бюджет
	714 668,00
	0,00
	0,00
	0,00
	714 668,00

	Бюджет РК
	802 966,00
	0,00
	0,00
	0,00
	802 966,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 810 612,00
	1 810 612,00
	1 810 612,00
	1 810 612,00
	7 242 448,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УЭР
	ВСЕГО
	2 000 004,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	5 000 004,00

	Федеральный бюджет
	714 668,00
	0,00
	0,00
	0,00
	714 668,00

	Бюджет РК
	285 336,00
	0,00
	0,00
	0,00
	285 336,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УК"
	ВСЕГО
	1 328 242,00
	810 612,00
	810 612,00
	810 612,00
	3 760 078,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	517 630,00
	0,00
	0,00
	0,00
	517 630,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	810 612,00
	810 612,00
	810 612,00
	810 612,00
	3 242 448,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1                                                                                             "Стратегическое планирование                                             в МОГО "Ухта"

	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УЭР
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1.1.  Совершенствование системы стратегического, программно-целевого планирования в МОГО "Ухта"

	1.1.1.
	Участие в разработке и реализации документов стратегического планирования
	УЭР
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Осуществление анализа и прогнозирования социально-экономического развития МОГО "Ухта"
	УЭР
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2                                                                  "Малое и среднее предпринимательство                                                                                                   в МОГО "Ухта"

	ВСЕГО
	2 590 846,00
	1 441 912,00
	1 441 912,00
	1 441 912,00
	6 916 582,00

	Федеральный бюджет
	714 668,00
	0,00
	0,00
	0,00
	714 668,00

	Бюджет РК
	434 266,00
	0,00
	0,00
	0,00
	434 266,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 441 912,00
	1 441 912,00
	1 441 912,00
	1 441 912,00
	5 767 648,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	УЭР
	ВСЕГО
	2 000 004,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	5 000 004,00

	Федеральный бюджет
	714 668,00
	0,00
	0,00
	0,00
	714 668,00

	Бюджет РК
	285 336,00
	0,00
	0,00
	0,00
	285 336,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УК"
	ВСЕГО
	590 842,00
	441 912,00
	441 912,00
	441 912,00
	1 916 578,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	148 930,00
	0,00
	0,00
	0,00
	148 930,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	441 912,00
	441 912,00
	441 912,00
	441 912,00
	1 767 648,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2.1. Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в МОГО "Ухта"

	2.1.1.
	Организационная и информационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	УЭР
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	УЭР
	ВСЕГО
	2 000 004,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	5 000 004,00

	Федеральный бюджет
	714 668,00
	0,00
	0,00
	0,00
	714 668,00

	Бюджет РК
	285 336,00
	0,00
	0,00
	0,00
	285 336,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3.
	Обеспечение деятельности информационно-маркетингового
	МУ "УК"
	ВСЕГО
	590 842,00
	441 912,00
	441 912,00
	441 912,00
	1 916 578,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	центра малого и среднего предпринимательства

	Бюджет РК
	148 930,00
	0,00
	0,00
	0,00
	148 930,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	441 912,00
	441 912,00
	441 912,00
	441 912,00
	1 767 648,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.4.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	КУМИ
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3                                                                      "Внутренний и въездной туризм                                                                     в МОГО "Ухта"

	ВСЕГО
	737 400,00
	368 700,00
	368 700,00
	368 700,00
	1 843 500,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	368 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	368 700,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	368 700,00
	368 700,00
	368 700,00
	368 700,00
	1 474 800,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ "УК"
	ВСЕГО
	737 400,00
	368 700,00
	368 700,00
	368 700,00
	1 843 500,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	368 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	368 700,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	368 700,00
	368 700,00
	368 700,00
	368 700,00
	1 474 800,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3.1. Создание системы информационного обеспечения туризма

	3.1.1.
	Создание, наполнение и поддержание в актуальном состоянии раздела "Туризм" на  официальном портале администрации МОГО "Ухта"
	МУ "УК"
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.2.
	Изготовление и установка средств ориентирующей информации для туристов (стенды, указатели, баннеры)
	МУ "УК"
	ВСЕГО
	737 400,00
	68 700,00
	18 700,00
	18 700,00
	843 500,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	368 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	368 700,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	368 700,00
	68 700,00
	18 700,00
	18 700,00
	474 800,00

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.3.
	Создание визит-центра с функцией информационного туристического центра
	МУ "УК"
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	150 000,00
	150 000,00
	300 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	150 000,00
	150 000,00
	300 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3.2. Формирование инфраструктуры туризма на территории муниципального образования

	3.2.1.
	Содействие в формировании кластера делового туризма "Ухта" и туристических продуктов в составе кластера "Таежное кольцо"
	МУ "УК"
	ВСЕГО
	0,00
	300 000,00
	150 000,00
	200 000,00
	650 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	300 000,00
	150 000,00
	200 000,00
	650 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.2.
	Содействие развитию кадрового потенциала в сфере туризма
	МУ "УК"
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	50 000,00

	50 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

___________________________»